

#### اخبار

#### مقاومت اسلامی بسیاری از

#### محاسبات بین‌المللی را رقم زد



سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین افتتاحیه پانزدهمین جشنواره‌بین‌المللی فیلم «مقاومت» که با حضور جمعی از مسؤولان، مدیران و تلاشگران عرصه سینمای مقاومت و دفاع‌مقدس در تالار وحدت برگزار شد، اظهار کرد: عزت ایران اسلامی از هنر مقاومت است که این مقاومت و هنر مقاومت ریشه در تاریخ و قدمت مردم مؤمن و انقلابی این آب و خاک دارد که در برابر نظام سلطه و استکبار نشان دادند و امروز به‌عنوان یک الگوی بالمنابع برای سایر ملل آ‌زاده دنیا هستند. به گزارش سپاهنیوز، وی با بیان اینکه مزوج شدن کلمه اسلامی در کنار مقاومت، به انقلاب ما معنا بخشیده است، تأکید کرد: معنای عمیق مقاومت اسلامی امروز مفهومی را ساخته که می‌توان گفت بسیاری از محاسبات بین‌المللی را رقم زده و محور سرنوشت ملت‌ها قرار گرفته است. فرمانده کل سپاه‌خاطر‌نشان کرد: امروز مفهوم مقاومت اسلامی با قداستش در جهان و منطقه در حال گسترش و انتشار است. مقام معظم رهبری مدظله‌العالی تنها راه نجات منطقه و ملت را، حرکت در راه مقاومت اسلامی دانستند. علما و هنرمندان رسالت بیشتری در این راستا دارند که به مقاومت هرچه بیشتر عمق ببخشند تا اثربخش تر باشد.

■ ■ ■

دبیرکل جنبش توحیداسلامی لبنان:

#### ایران نماد وحدت اسلامی است

دبیرکل جنبش توحید اسلامی لبنان با تأکید بر اینکه ایران اسلامی به نماد وحدت منطقه تبدیل شده است، گفت: ایران در خط حفظ وحدت اسلامی بوده و در منطقه از ارزش و جایگاه بالایی برخوردار است. به گزارش تسنیم، میهمانان کنفرانس اسلامی با آیت‌الله‌العظمی نوری‌مهدیان، مرجع تقلید شیعیان اظهار داشت: ایران اسلامی در خط حفظ وحدت اسلامی بوده است. وی با تأکید بر اینکه ایران اسلامی به نماد وحدت منطقه تبدیل شده است، افزود: با توجه به همه مشکلات و فسادهایی که در دنیا وجود دارد و همچنین تفرقه‌های دشمن و اقدامات استکبار علیه مسلمانان، ایران همواره به حمایت از ملت‌های اسلامی پرداخته است. دبیرکل جنبش توحید اسلامی لبنان بیان کرد: از ۱۰۰ کشور در ایران جمع شدیم تا بگویم خدا و دین و هدف واحدی داریم و استکبار نمی‌تواند به مقابله با ملت‌های اسلامی بپردازد. بلال سعید شعبان خاطر‌نشان کرد: با تأسی به‌روشی که پیامبر(ص) در صدر اسلام انجام دادند و کنار خود اباذر، مقداد، سلمان فارسی، بلال حبشی و عمار را داشتند ما هم از اقصی نقاط عالم جمع شدیم تا اعلام کنیم در مسیر وحدت هستیم.

■ ■ ■

#### تأکید خبرنگان خوزستان بر لزوم

#### رسیدگی به مشکلات کارگران

نمایندگان استان خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، در نامه‌ی به رئیس‌جمهور با انتقاد از مشکلات پیش آمده در شرکت‌های گروه ملی فولاداهواز و کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه، خواستار رسیدگی عاجل هیأت دولت به مطالبات کارگران شدند. در بخشی از این نامه که به امضای حجج اسلام عباس کمبجی، سیدمحمدعلی موسوی‌جزایری، محسن حیرتی، سیدعلی شفیعی، عبدالکریم فرحانی و محمدحسین احمدی‌شاهرودی رسیده، آمده است: از آنجا که طبق مفاد اصل ۴۴ قانون اساسی، قانون از بخش خصوصی حمایت می‌کند مادامی که موجب ضرر و زیان برای جامعه نگردد؛ پیشنهاد می‌شود خواسته کارکنان مبنی بر برکت مالکیت آن دو شرکت به دولت عملیاتی شود تا نسبت به آینده خود و استمرار تولیداطمینان خاطر داشته باشند، در صورت عدم امکان اجرایی کردن آن خواسته، پیشنهاد ما این است که مالکیت این مجموعه به مراکز توأم‌شد و کارآمد از قبیل قرارگاه سلسازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)، بنیاد برکت و بنیاد کوثر واگذار شود.

■ ■ ■

#### استیضاح وزیر امور خارجه

#### تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد

محورهای طرح استیضاح محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه منتشر شد. به گزارش فارس، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دنبال اظهارات محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه درباره پولشویی، طرح استیضاح وی را کلید زدند. در متن این طرح آمده است: اینجانبان امضاکنندگان زیر به عنوان نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی به استناد اصل ۸۹ قانون اساسی و ماده ۲۲۰ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تقاضای استیضاح جناب دکتر محمدجواد ظریف، وزیر محترم امور خارجه را داریم.

### وزیر خارجه آمریکا: ترامپ دنبال جنگ با ایران نیست؛ استراتژی او انجام مذاکراتی شبیه مذاکره با کره شمالی است

# سیاست عکس یادگاری



**گروه سیاسی:** مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا با انتشار یادداشتی در نشریه فاینر افروز، به تشریح استراتژی آمریکا علیه ایران در دولت دونالد ترامپ پرداخت. به گزارش «وطن امروز»، نکته مهم در این نوشته این است وزیر خارجه آمریکا صراحتا اعلام کرده است که استراتژی ترامپ علیه ایران، اعمال فشار حداکثری برای گرفتن امتیازات بیشتر از ایران است. پمپئو در این نوشته اذعان می‌کند دونالد ترامپ اصلا به دنبال جنگ با ایران نیست، بلکه دنبال یک توافق جدید با امتیازات بیشتر نسبت به برجام است. در بخشی از این نوشته که در سایت دیپلماسی ایرانی منتشر شده، آمده است: «رئیس‌جمهور ترامپ چه در کمپین‌های انتخاباتی و چه در کاخ سفید، همواره درباره نیاز به رهبری جسورانه آمریکایی برای در اولویت قرار دادن منافع امنیتی ایالات‌متحده، شفاف سخن گفته است. این رویکرد خلاف «هدایت از پشت سر (یافتی نقش رهبری تنها در صورت لزوم)» دولت اوایما است. رویکرد دولت اوایما، کره‌شمالی را به تهدیدی بزرگ‌تر از همیشه تبدیل کرده و در بهترین حالت، تلاش‌های ایران برای تبدیل شدن به یک قدرت هسته‌ای را به تعویق انداخته و در عین حال سبب شده نفوذ جمهوری اسلامی افزایش یابد. امروز، کره‌شمالی و ایران هر ۲ دریافته‌اند که ایالات‌متحده بدون توجه از فعالیت‌های آنها نخواهد گذشت. کمپین اعمال فشار چندجانبه آمریکا علیه کره‌شمالی همراه با اظهارات واضح رئیس‌جمهوری درباره اینکه ایالات‌متحده در صورت نیاز با استفاده از ارتش از منافع خود محافظت می‌کند، شرایط را برای گفت‌وگو مهیا کرد و به نشست رئیس‌جمهوری ترامپ و کیم جونگ اون رهبر کره‌شمالی در سنگاپور انجامید که با تعهد به خلع سلاح هسته‌ای همراه بود. کره‌شمالی پیش‌تر هم چنین تهدیداتی را مطرح کرده اما این نخستین مرتبه است که یک رهبر در برابر رهبری دیگر به خلع سلاح هسته‌ای متعهد می‌شود. رویکرد رئیس‌جمهور ترامپ سبب شد مسأله‌ای که برای مدت‌های طولانی سیاست‌گذاران را آشفته‌خاطر کرده بود، به شیوه‌ای مسالمت‌آمیز حل و فصل شود. دولت ترامپ در ارتباط با دولت ایران هم کمپین «اعمال فشار حداکثری» را پیش می‌برد که برای کاهش درآمدهای نظام ایران طراحی شده است. رئیس‌جمهور ترامپ نمی‌خواهد ایالات‌متحده را گرفتار یک درگیری نظامی بلندمدت دیگر در خاورمیانه یا هر منطقه دیگری کند. او آشکارا از عواقب وحشتناک حمله ۲۰۰۳ به عراق و مداخله

در لیبی انتقاد کرده است. ممکن است برخی نگران وارد شدن ایالات‌متحده به یک جنگ دیگر باشند اما واضح است که آمریکا رئیس‌جمهوری دارد که اگرچه بیمی از استفاده از قدرت نظامی ندارد اما تمایلی هم به آن ندارد. نیروی قاطع نظامی همواره



#### نما

#### تصور دستیابی به ساز و کار مالی با اروپا ساده‌انگاری است

سفیر اسبق ایران در فرانسه با بیان اینکه ساده‌انگاری است که تصور کنیم به یک سازوکار مالی با طرف اروپایی دست پیدا خواهیم کرد، گفت: اروپا مصمم است بدون پرداخت هزینه‌ای برجام را حفظ کند. حمیدرضا آصفی، سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با مهر درباره جرایمی تعلق اروپا در ارائه کانال ویژه مالی (SPV) جهت تداوم همکاری با ایران و حفظ برجام اظهار داشت: اینکه چرا اروپایی‌ها تاکنون در ارائه این برنامه تامل داشتند چند عامل دارد، یکی از آن عوامل می‌تواند دلیل فنی و پیچیدگی این موضوع باشد یا یکی دیگر از این دلایل می‌تواند وحشت اروپا از آمریکا باشد، یعنی اروپا به‌خاطر روابط گسترده‌ای که با آمریکا دارد نگران است مورد توبیخ یا تحریم از طرف آنها واقع شود. وی ادامه داد: اگر بخواهیم واقع‌بینانه نگاه کنیم اروپایی‌ها در صورتی که لازم باشد بین ایران و آمریکا یکی را انتخاب کنند قطعاً آمریکا را انتخاب خواهند کرد و ما باید این نکته را مدنظر داشته باشیم که اروپا و آمریکا با یکدیگر اختلاف بنیادین و کلان ندارند، بلکه امروز آنها بر سر تأمین منافع یا یکدیگر دچار برخی اختلافات شده‌اند. سفیر اسبق ایران در امارات با بیان اینکه اروپا مصمم است بدون پرداخت هزینه‌ای برجام را حفظ کند، اظهار کرد: اروپا برای حفظ برجام دارای اراده حداکثری نیست و این واقعیتی است که ما باید به آن توجه داشته باشیم و این یک اشتباه است که تصور کنیم اروپا در این مسیر ما را همراهی خواهد کرد. سفیر اسبق ایران در فرانسه ادامه داد: به اعتقاد من اگر هم این سازوکار ویژه مالی تهیه شود تردیدی ندارم که اروپایی‌ها در اجرای آن با مشکل مواجه خواهند شد، یعنی آنها در این برنامه به فرمولی خواهند رسید که بتوانند همکاری‌های خود را با ایران ادامه دهند ولی به نظر آن فرمول هم نمی‌تواند ادامه‌دار باشد. اگر هم ادامه داشته باشد از حداقل ظرفیت بر خوردار خواهد بود.

### وزیر خارجه آمریکا: ترامپ دنبال جنگ با ایران نیست؛ استراتژی او انجام مذاکراتی شبیه مذاکره با کره شمالی است

سرسخت ایالات‌متحده است. همان‌طور که او در ماه جولای گفت، دیپلماسی و تعامل بر درگیری و خصومت ارجحیت دارد. رویکرد او در قبال کره‌شمالی نمونه خوبی در این زمینه است. دیپلماسی او با کیم جونگ اون تنش‌ها را که در حال افزایش بود، از بین برد. آنچه تمایل رئیس‌جمهوری به تعامل را تکمیل می‌کند، گزینه او در تشخیص معاملات بد است. درک او از اهمیت اهرم فشار در مذاکره، احتمال حصول توافقات بدی مانند برجام را از بین می‌برد. توافق آتی با کره‌شمالی از هر جهت به برجام برتری خواهد داشت چون ما اهداف خود را «غیرهسته‌ای کردن نهایی و قابل تأیید شبه‌جزیره کره» اعلام کرده‌ایم و رهبر کره‌شمالی هم با آن موافقت کرده است. «نهایی» به این معناست که دیگر هیچگاه احتمال از سرگیری برنامه تسلیحات کشتار جمعی و موشک‌های بالستیک توسط

کره‌شمالی وجود نخواهد داشت و این چیزی است که برجام کم دارد. رئیس‌جمهور ترامپ به وضوح اعلام کرده تا زمانی که ایران مطلق استناداردهای مدنظر آمریکا و شرکا و متحدانش عمل نکند، فشارها ادامه خواهد یافت. همان‌طور که رئیس‌جمهوری آمریکا بارها گفته، ما برای مذاکره آماده هستیم اما همان‌طور که درباره کره‌شمالی صادق بود، تا زمانی که ایران تغییراتی ملموس و پایدار در سیاست‌های خود ایجاد نکند، ایالات‌متحده به کمپین اعمال فشار خود ادامه خواهد داد. اگر ایران رفتار خود را تغییر دهد، احتمال دستیابی به توافقی جدید و جامع به میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت. ما فکر می‌کنیم توافقی با نظام ایران امکان‌پذیر است. در نبود یک توافق، ایران در ارتباط با فعالیت‌های خود در منطقه و در سراسر جهان، با هزینه‌های فزاینده مواجه خواهد شد. مذاکرات بهترین راه پیش رو است.» نوشته میمبو به وضوح استراتژی دولت آمریکا علیه ایران را نشان می‌دهد. در واقع ترامپ با برآوردی که از رفتار دولت ایران در مذاکرات هسته‌ای منتج به برجام به دست آورده، استراتژی فشار بیشتر برای گرفتن امتیازات بیشتر را انتخاب کرده است و اکنون تنها گزینه آمریکا برای مواجهه با ایران، دنبال کردن همین استراتژی است. خروج از توافق برجام البته نشان داده او اساساً قائل به توافق نخواهد بود، بلکه به دنبال تضعیف و تحقیر طرف مقابل و استفاده‌های تبلیغاتی از این اقدام برای افکار عمومی آمریکاست، نظیر همان مذاکراتی که او با رهبر کره‌شمالی انجام داده است؛ مذاکراتی که تنها نتیجه آن چند عکس بوده است و دیگر هیچ!

اعلام کردیم و طبیعتاً این کار باید با هماهنگی با دستگاه‌های مرتبط انجام شود.

اصرار نیروی هوافضا جواب داد و از زمستان سال گذشته پروژه بارورسازی ابرها در کشور آغاز شد. جوکار ۱۶ تیرماه امسال درباره نتایج بارورسازی ابرها توضیح داد. وی اظهار داشت: این پروژه زمستان سال گذشته و بهار سال جاری اجرا و بارورسازی ابرها انجام شد که نتیجه مثبت داشت. وی در ادامه با بیان اینکه این پروژه با همکاری و هدف‌گذاری وزارت نیرو انجام شد و کار اجرای آن بر عهده سپاه پاسداران است، عنوان کرد: اجرای بارورسازی ابرها در مناطق خاصی از کشور همچون استان‌های زنجان، قزوین، مرکزی و برخی استان‌های دیگر بوده است. معاون پارلمانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطر‌نشان کرد: ادامه کار بارورسازی ابرها برای فصل پاییز انجام خواهد شد، چرا که برای اجرای این طرح باید ابری در آسمان برای بارورسازی وجود داشته باشد.

فرید گلکار، مدیرعامل مرکز ملی تحقیقات و مطالعات بارورسازی ابرها نیز ۸ خردادماه امسال، همزمان با بارش‌های کم‌سابقه بهاری در کشور، درباره اجرایی پروژه بارورسازی ابرها توضیحاتی ارائه کرد. وی اظهار داشت: مرکز بارورسازی ابرها در ایران فقط ۲ فروند هواپیمای «آنتونوف» روسی آن هم به صورت استیجاری در اختیار داشت که سال گذشته نتوانستیم قرارداد اجاره آنها را تمدید کنیم. به همین سبب، نیروی هوافضای سپاه زمستان پارسال امکاناتی از جمله یک فروند هواپیمای تیم پروازی و تجهیزات مورد نیاز بارورسازی ابرها را در اختیار ما قرار داد و توانستیم با همکاری آنها ۵ سورتی پرواز آزمایشی داشته باشیم. مدیرعامل مرکز ملی تحقیقات و مطالعات بارورسازی ابرها اظهار داشت: اگرچه در پروازهای زمستان مصاد بارورسازی نیز شلیک شد اما این پروازها بیشتر جنبه آزمایشی داشت و با هدف آشنا شدن تیم‌ها و تفکیک وظایف انجام شد. وی درباره برنامه امسال مرکز ملی تحقیقات و مطالعات بارورسازی ابرها گفت: با توجه به نتایج مثبت امکان‌سنجی‌های انجام شده، عملیات‌های بارورسازی ابرها، پاییز آغاز می‌شود.

#### ناوشکن «دنا» ۶ ماه دیگر

#### به بهره‌برداری می‌رسد



فرمانده نیروی دریایی ارتش از بهره‌برداری ناوشکن «دنا» طی کمتر از ۶ ماه دیگر و الحاق زیردریایی «فاتح» در ماه آینده به ناوگان نیروی دریایی ارتش خبر داد. به گزارش مهر، امیر دریادار حسین خانزادی صبح دیروز در مراسم تجدید میثاق فرماندهان و کارکنان نیروی دریایی ارتش با آرمان‌های امام خمینی(ره) اظهار داشت: پس از آسیبی که به ناوشکن دماوند رسید، کار ساخت ناوشکن جدید دماوند آغاز شد. من امروز می‌گویم که ساخت ناوشکن دماوند تنها ۱۸ ماه به طول خواهد انجامید. کارهای زیادی روی سازه دماوند جدید انجام شده است؛ تا آخر سال ۹۷ موتورهای دماوند نصب شده و سیستم‌های آن کاملاً عملیاتی خواهند شد و این شناور در آب قرار خواهد گرفت. وی تأکید کرد: روز پنجشنبه (۸ آذرماه) یک فرزند از زیردریایی‌های کلاس غدیر به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش ملحق خواهد شد و روز شنبه (۱۰ آذر) نیز شاهد الحاق ناوشکن سپند به نیروی دریایی ارتش در خلیج‌فارس خواهیم بود؛ سپند جدید پیشرفته‌تر از سایر ناوشکن‌هایی است که تاکنون ساخته شده است. امیر خانزادی تصریح کرد: من امروز این‌گونه می‌نویسد را می‌دهم که «دنا» به عنوان ناوشکن بعدی جمهوری اسلامی ایران در آستانه ساخت نهایی قرار گرفته است و ان‌شاء‌الله در کمتر از ۶ ماه به بهره‌برداری خواهد رسید. کمتر از یک ماه دیگر هم نخستین زیردریایی کلاس متوسط یعنی زیردریایی فاتح به ناوگان نیروی دریایی ملحق می‌شود.

■ ■ ■

#### تأثیر بارز گرایش‌های سیاسی

#### بر بررسی طرح‌ها و لوایح

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: گاهی اوقات رفتارها و گرایش‌های سیاسی نمایندگان مجلس دولتی‌ها بر در اولویت قرار گرفتن طرح‌ها و لوایح در مجلس اثر گذار است. سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با مهر، با تأکید بر ضرورت همدلی دولت و مجلس برای حل مشکلات معیشتی مردم، اظهار داشت: دولت و مجلس اتفاق نظر دارند که مشکلات اقتصادی اولویت اول کشور است اما متأسفانه در عمل این مسأله را نمی‌بینیم در حالی که باید انعکاس این اولویت در عملکرده همه نهادهای کشور دیده شود. سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس درباره کارنامه دولت برای حل مشکلات معیشتی کشور، تصریح کرد: دولت عملکرد درخوری در این زمینه نداشته و از نظر دولتمردان تصویب لوایح چهارگانه مربوط به FATF می‌تواند نقش مؤثری در تسهیل فعالیت‌های اقتصادی داشته باشد در حالی که تصویب لوایح مربوط به FATF هیچ کمکی به حل مشکلات اقتصادی ما نمی‌کند. نقوی‌حسینی اظهار داشت: جای تأسف است که گاهی رفتارها و گرایش‌های سیاسی بر رفتار نمایندگان مجلس و دولتی‌ها غالب می‌شود و بعضاً هم این مسأله بر در اولویت قرار گرفتن بررسی طرح‌ها و لوایح در مجلس اثر گذار است.

■ ■ ■

#### تصمیم آلمان و فرانسه برای

#### میزبانی از کانال مالی با ایران

آلمان و فرانسه احتمالاً در طرحی مشترک، میزبانی کانال مالی اتحادیه اروپایی را بر عهده خواهند گرفت. به گزارش آل‌استریت ژورنال از بروکسل، در این طرح اگر فرانسه میزبان این کانال مالی شود، یک مقام آلمانی ریاست آن را بر عهده خواهد گرفت و اگر این مسؤولیت را آلمان بر عهده بگیرد، ریاست کانال مالی را یک مقام فرانسوی بر عهده خواهد داشت. کانال مالی اتحادیه اروپایی برای معامله با ایران موسوم به SPV، کانالی خواهد بود که تجارت میان ایران و اتحادیه اروپایی را در شرایطی که آمریکا، ایران را تحریم کرده است، تسهیل خواهد کرد. این کانال مالی تلاشی است از سوی اتحادیه اروپایی برای نجات برجام که سال ۲۰۱۵ میان قدرت‌های جهانی و ایران امضا شد. با خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات‌متحده آمریکا از این توافق، اتحادیه اروپایی تلاش دارد با باز کردن مسیری ویژه و خارج از نفوذ ایالات‌متحده آمریکا برای معاملات تجاری با ایران، تهران را تشویق کند که همچنان پایبند به برجام بقی بماند. پیش از این برخی کشورهای اروپایی از جمله بلژیک، اتریش و لوکزامبورگ حاضر به میزبانی این کانال ویژه مالی نشدند.